RISCOS FISCAIS PASSIVOS no item DISCREPÂNCIAS E PROJEÇÕES a Estimativa a menor 

de despesas orçamentárias do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Unaí 

(aproximadamente 3,458928860268748% da Receita Corrente Líquida) no valor de R$8.981.857,87 

(oito milhões novecentos e oitenta e um mil oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e sete 

centavos), para Abertura de créditos adicionais ao orçamento do Próprio de Previdência Social 

utilizando a reserva de contingência do RPPS.  

3.  Esta modificação foi necessária no sentido de compatibilizar o valor das despesas